РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ  РАЙОН

ДУМА ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВТОРОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от   28.10.2010 г. № 9/2

О внесении изменений в решение Думы

Ершовского муниципального образования

от 28.11.2008 г. № 16/1 «Об установлении

и введении в действие налога на имущество

физических лиц»

                   В соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации, со ст. 3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных  законодательных  актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 24,45 Устава Ершовского муниципального образования второго созыва

Р  Е Ш И Л А

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Ершовского муниципального образования от 28.11.2008 г. № 16/1 « Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц»:

1.1. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

	При суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей(включительно)
	До 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей

(включительно)
	Свыше 0,1 до 0,3 процента (включительно)

	Свыше 500000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента (включительно)

1.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщиком налоговыми органами в порядке и сроке, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

1.3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Ершовский вестник»

Глава Ершовского муниципального

образования                                                                                      А.В. Квитка